
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky; tel.: 465 670 701; fax: 465 631 321     el. podatelna: kraliky@kraliky.eu
DIČ: CZ00279072      IČ: 00279072 ID datové schránky: kf6btex
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2015 www.kraliky.eu
a certifikátu systému managementu organizace dle normy ISO/IEC 27001:2013

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY
Odbor výstavby a technické správy

 
Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací: MUKR/12160/2022/OVTS/LN
Evidenč. číslo:  12891/2022
Spis. značka: MUKR/11480/2022/OVTS/LN
Spis. znak: 280.10  Skart. lhůta:  S/5
Poč.listů: 2 Počet listů příloh: 1
Vyřizuje: Ing. Ludmila Nováková
Telefon: 465 670 753
E-mail: l.novakova@kraliky.eu
V Králíkách: 5.08.2022
Vypraveno dne:

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

O Z N Á M E N Í   O   Z A H Á J E N Í   Ř Í Z E N Í
O OMEZENÍ VEŘEJNÉHO PŘÍSTUPU NA ÚČELOVOU KOMUNIKACI – PARKOVIŠTĚ 
NA KONEČNÉ V OBCI DOLNÍ MORAVA A O UMÍSTĚNÍ PEVNÉ PŘEKÁŽKY (závory)

Městský úřad Králíky, odbor výstavby a technické správy, který podle § 61 odst. 1 a § 66  
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a návazně podle § 40 odst. 1, 4  
písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zák. o PK“) vykonává  působnost silničního správního úřadu ve věcech veřejně přístupných 
účelových komunikacích ve správním obvodu obecního úřadu obce s rozšířenou působností,  

v souladu s ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu 
oznamuje,

že dnem podání žádosti právnické osoby společnosti Sněžník a.s., se sídlem Velká Morava 79, 
561 69 Dolní Morava, IČ: 26979136, která na základě plné moci zastupuje Obec Dolní Moravu, 
Dolní Morava 35, 561 69 Králíky, IČ:00580911, o omezení veřejného přístupu na veřejně 
přístupnou účelovou komunikaci a o povolení umístění pevné překážky na parkovišti Na Konečné 
na pozemku p.p.č. 5760, p.p.č. 5779, p.p.č. 5739 v k.ú Velká Morava, spočívající v osazení 
vjezdových a výjezdových závor pro nový automatický odbavovací systém parkoviště a 
mechanické závory pro potřeby vjezdu vozidel údržby, bylo zahájeno správní řízení. 
Předmětná žádost byla podána dne 22.07.2022.  

K žádosti byl předložen souhlas Policie ČR, Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního 
inspektorátu ze dne 21.06.2022 pod č.j. KRPE-54710-2/ČJ-2022-171106 a souhlas ze dne 
27.7.2022 pod č.j. KRPE-66141-2/ČJ-2022-171106.

Podaná žádost poskytuje dostatečné podklady pro vydání rozhodnutí a účastníci řízení mají 
možnost se k těmto podkladům vyjádřit. 

Pevné překážky v podobě závor mají být umístěny cca v místech zakreslených ve výřezu situace, 
která je přílohou tohoto oznámení. 

Pokud budou doručeny další podklady během řízení, které budou obsahovat nové skutečnosti jež 
budou mít vliv na rozhodování správního orgánu, správní orgán dá znovu možnost se k těmto 
podkladům vyjádřit. Správní orgán předpokládá vydání rozhodnutí po 10. dnu od doručení tohoto 
oznámení.

viz rozdělovník 

mailto:mkraliky@kraliky.eu
http://www.kraliky.eu/


2/3

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Králíky, odboru výstavby a technické 
správy, v ul. Velké náměstí 5 , v kanceláři č. dv. 11, ve dnech pondělí a středa v době 8.00-17.00 
hod., v úterý a čtvrtek v době 8.00-14.00 hod., v ostatní dny po předchozí telefonické dohodě na 
tel. č. 465 470 753 ). 

P O U Č E N Í :
V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu, jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy 
a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; správní orgán může usnesením 
prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy.

V souladu s ustanovením § 36 odst. 2 správního řádu, mají účastnici právo vyjádřit v řízení své 
stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon 
jinak. 

V souladu s u stanovení § 36 odst. 3 správního řádu, musí být účastníkům před vydáním 
rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud 
se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí vzdal. 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 4 správního řádu, má účastník při jednání se správním 
orgánem právo na konzultace s osobou, která mu podle občanského zákoníku může jako 
podpůrce napomáhat při rozhodování. 

Účastník, jeho zástupce nebo podpůrce je povinen na vyžádání prokázat totožnost ve smyslu § 36 
odst. 5 správního řádu. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce 
při jednání písemnou plnou moc.

Podání námitek nebo vyjádření k podkladům musí být učiněno v souladu s ustanovením § 37 
správního řádu.

„otisk úředního razítka“

Ing. Ludmila Nováková, v.r.
referent odboru výstavby a technické správy

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Králíky a na úřední desce Obecního úřadu Dolní Morava. Vývěsní lhůta začíná den následující po 
dni vyvěšení. Sejmutí veřejné vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním 
(patnáctém) dni vývěsní lhůty. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška bezodkladně vrácena zpět 
Městskému úřadu Králíky, odboru výstavby a technické správy. 
Oznámení musí být zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:



3/3

Obdrží 
účastníci řízení
Sněžník a.s., se sídlem Velká Morava 79, 561 69 Dolní Morava, IČ: 26979136,
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky, IČ:00580911,
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 530 02 Pardubice,
Povodí Moravy, s.p. Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno,
VAKABRNOCZ s.r.o., Jugoslávská 770/13, Zábrdovice, 613 00 Brno,
Ing. Šinták Milan, Na Rozhraní 1380/1, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové,
Šintáková Libuše, Na Rozhraní 1380/1, Nový Hradec Kráolové, 500 12 Hradec Králové,
Neznámí účastníci - další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých 
právech nebo povinnostech – veřejnou vyhláškou

dotčené orgány
Policie ČR, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad 
Orlicí
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství, Teplého 1526, 530 02 
Pardubice

k vyvěšení na úřední desku 
Městský úřad Králíky, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky,
Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky.

Příloha 
výřez situace


		2022-08-05T12:10:09+0200




